November,
1485.

pietas quam justitia. Et istud ibi confirmavit scitis sacrarum Scripturarum testimoniis: hoc inferens ex dicto Sancti Ambrosii in suo Exaṃon quod sicut finis tam principis, quam subditorum omnium bonorum apum, est operari, & educere ceram & mel, ceram ad cultum & obsequium divinum, atque ipsum mel in humanum proficuum & utilitatem; Ita omne humanum Consilium atque Parliamentum versari debet solum circa ea que ad Dei & Ecclesie laudem, & Communitatis utilitatem conferre valeant. Scientes quoniam consilia, que in alterius horum detrimentum fuerit, scilicet, Ecclesie Christi, aut Communitatis, quamquam gentium & principum potentissimorum fuerint, Dominus dissipat, & consilium Domini manet in eternum. Et idem Reverendus Pater & Dominus ostendit ordinem postremo hujus incliti regni variis bonis & preclaris legibus ac institutionibus decorari, quibus bone executioni mandatis, conclusit super hoc verbo finali thematis "Ibi regna" regem ac regnum sic prospere duratura, ut deletis tribus seculis de quibus commemorat Ovidius primo Metamorphoseos, argenteo scilicet æneo atque ferreo, id est avaritie, invidie & sedicionibus aliisque rapinis omnino deditis, aureum potiremus seculum; quod seculum aureum ut facilius consequeremur, misit nobis propitius Deus alterum Josue regem strenuum & invictissimum propugnatores nostrum, qui nos eruit a summa miseria, conabiturque totis viribus iniquos aut correctos reddere, aut evellere & extirpare; Et hoc alitum suum regnum, bonis, probis & sapientissimis viris sic instaurare, refulcire & reillustrare, ut jubilantes de eo dicere debeamus omnes quod de Salomone legimus Israliticum populum applaudendo dixisse, "Vivat Rex, vivat Rex." Et cum Propheta sic orare continue, Domine salvum fac regem nostrum . . . ab omni adversitate mentis & corporis, ut nobis-

cum letos & prosperos plurimos durat annos, & felicem ^{November, 1486.}
 post se prolem regnaturum relinquat, quando perhenniter
 & eterna felicitate remunerandum a nobis cum evocabit
 Altissimus pro tantis suis bene meritis, quorum meritorum
 & premii nos esse participes concedat Deus, qui sine fine vivit & regnat. Amen.

15.

[Election of Thomas Lovell as Speaker, "Rot. Parl.," vi. 268.]

Item, die Mercurii, tertio die Parliamenti, præfati ^{9 November.}
 Communes coram Domino Rege in pleno Parlamento
 comparentes, presentaverunt Domino Regi Thomam
 Lovell Prelocutorem suum, de quo idem Dominus Rex
 se bene contentavit. Qui quidem Thomas, post excusa-
 tionem suam coram Domino Rege factam, pro eo quod
 ipsa sua excusatio ex parte dicti Domini Regis admitti
 non potuit, eidem Domino Regi humillime supplicavit,
 quatenus omnia & singula per ipsum in Parlamento
 predicto nomine dicte Communitatis proferenda & de-
 clarenda, sub tali posset protestacione proferre. & de-
 clarare, quod si ipse aliqua sibi per prefatos socios suos
 injuncta, aliter quam ipsi concordata fuerint, aut in
 addendo vel omittendo declaraverit ea sic declarata per
 predictos socios suos corrigere & emendare; & quod
 protestacio sua hujusmodi in Rotulo Parliamenti pre-
 dicti inactitaretur. Cui per prefatum Dominum Can-
 cellarium de mandato Domini Regis extitit responsum,
 quod idem Thomas tali protestacione frueretur &
 gauderet, quali alii Prelocutores, tempore nobilium
 progenitorum ipsius Domini Regis Regum Angliæ, in
 hujusmodi Parliamentis uti & gaudere consueverunt.
 Subsequenterque, idem Dominus Rex prefatis Coñini-
 bus ore suo proprio eloquens, ostendendo suum adventum
 ad Jus & Coronam Angliæ fore tam per justum titulum
 hereditancie, quam per verum Dei judicium in tribuendo